
 
 
 

 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05 ноября 2025 № 4879 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города  
Симферополя Республики Крым от 01.09.2017 № 3045 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения конкурсов «Лучший двор 
многоквартирного дома», «Самая благоустроенная территория ТОС», 

«Лучший цветник (клумба, газон, зеленая зона)» среди территориальных 
общественных самоуправлений в муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014                         
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                       
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, в  связи  с  кадровыми  изменениями, Администрация города 
Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 
  1.  Внести в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 01.09.2017 № 3045 «Об утверждении Положения   
о  порядке организации и проведения конкурсов «Лучший двор 
многоквартирного дома», «Самая благоустроенная территория ТОС», «Лучший 
цветник (клумба, газон, зеленая зона)» среди территориальных общественных 
самоуправлений в муниципальном образовании городской округ Симферополь 
Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным 
законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти»,». 

1.2. В приложении: 
1.2.1. В приложении 1: 
1.2.1.1. Слова «Гусынин Роман Алексеевич – исполняющий обязанности 

директора МБУ «Город» муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым (по согласованию);» заменить словами 
«Гусынин Роман Алексеевич – директор МБУ «Город» муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым (по 
согласованию);». 

1.2.1.2. Слова «Лисечко Иван Георгиевич – начальник управления 
эксплуатации территорий и похоронного дела МКУ Департамент городского 



хозяйства администрации города;» заменить словами «Лисечко Иван Георгиевич 
– заместитель начальника МКУ Департамент городского хозяйства 
администрации города;». 

1.2.1.3. Слова «Чернов Александр Георгиевич – директор МУП 
«ГОРЗЕЛЕНХОЗ» (по согласованию).» заменить словами «Чернов Александр 
Георгиевич – директор МБУ «ГОРЗЕЛЕНХОЗ» (по согласованию).». 

1.2.1.4. Исключить из состава конкурсной комиссии Красно Ивана 
Андреевича – заместителя начальника департамента – начальника управления 
градостроительной деятельности и территориального планирования МКУ 
Департамент архитектуры и градостроительства администрации города. 

1.2.1.5. Включить в состав конкурсной комиссии Коновалова Антона 
Евгеньевича – заместителя начальника МКУ Департамент архитектуры  
и градостроительства администрации города. 

2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного 
обеспечения администрации города (Федотов А.В.) опубликовать настоящее 
постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте 
администрации города Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н. 
 
Глава администрации 
города Симферополя                                           М.С. Афанасьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


